АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<,rо >> января 2024 года }{b .&-
г. Каргополь

о результатах проведения отбора инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддер2Iки из областного
бюджета в рамках региональцого проекта <комфортное Поморье>>

и планируемых к реализации в 2024 году

В соответствии со статьеfi 26.1 Федера.тlьного закона от б октября 200З годаNg 131,ФЗ (об общих принципах'оргчн"зац", местного самоуправления
в РоссийСкой Федерации), пунктами 3g,-4O Положения о порядке рассмотренияинициативных проектов, выдвиiаемых для получениrI финанЙвой поддер*о, ,.
областного бюдхсета в рамках регионального проекта <комфортное Поморь9),
утв9ржденного постановлением Правительства Архангельской области oi 10
ОКТЯбРЯ 2019 ГОДа J\b 548-ПП, На основании протокола заседания комиссии по
рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых в рамках регионtlJIьного
у_роектQ кКомфортное Поморье) от 22 января 2о24 .одч JФ 2, администрация
Каргопольского муниципаJIьного округа Архангельской областипостановляет:

1. Признать прошедшими конкурсный отбор инициативные проекты,
выдвигаемые для получениrI финансоврЙ поддержки в рамках регионального
trРОеКТа <КОМфОРТНОе ПОМОРЬе>, Ппанируемых к реаJIиз ации " Кчр.о.rольском
муниципальном округе Архангельской ,обдасти в 2024 гоДУ (далее инициативные
проекты):

1.1. кАвтогоРодоК в Пригородном) (пос.Пригородный)
|.2. оБудu здоровым, будь активным, играя в хоrскей!> (г.Itаргополь)
1.3. <<Никто не забыт, ничто не забыто!>(д.Песок)

_1.4. <Хорошо по Школьной ехать и идтиэ но это впереди!>
(поо.Пригородный)

1.5. <Без дороги никуда!> (д.Ватамановская)
1.б. кБольшая перемена> (г.Каргополь)
|,7. <Без тепла и жизнь не та!) (пос.Пригородный)
1 8. кТротуарам быть> (правобережна,I часть г.Каргополь)
1.9. <Уголокдеревни>) (д.Кречетово)
1.10. кЭхо дорогп (д.Патровская)
1.11. <<Ремонт дороги на ул. Труда - ул. Набережная в дер. Шелоховская)

2. В целях реализации инициативных проектов в рамках региональногопроекта ккомфортное Поморье> выделить из бюджета Къргопольского
муниципальнOг0 округа Архангельской области средства, зарезервированные на
организацию конкурса инициативных проектов в рамках муниципаJIьной
программы кСоверIценствование местного самоуправления и развитие сиатемы
некоммерческих организаций на территории Каргопольского муниципttльного
ОКРУГа АРХаНГельскоЙ области на 202t-2O24 годы)), в размер9 lб 477 tgzrgz
(шестнадцать миллионов четыреста семьдесят семь тысяч сто девяносто
два) рубля 42 копейки, в том числе:

2.L. на реализацию инициативного
Пригородном) 962181,80 (.Щевятьсот шестьдесят
один) рубль 80 копеек;

2,2, на реализацию инициативного проекта кБудь здоровым, будь
активным, играя в хоккей!>> (г.Каргополь) 14б3000,00 (Один миллион четыреста
шестьдесят три тыоячи) рублей 00 копеек;

2,3, на реаJIизацию инициативного проекта кНикто
забыто!> (д.Песок) 1680000,00, (Один миллион шестьсот
рубль 00 копеек;

2,4, на роаJIизацию инициативного проекта кХорошо по Школьной ехать
и идти, но это впереди!> (пос.Пригородный) 237900,00 (,Щвести тридцать семь
тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

2,5, на решIизацию инициативного проекта <<Без дороги никуда!>>
(д.Ватамановская) 1136700 (ОдЙн миллион сто тридцать шестъ тысяч ceMicoT)
рублей 00 копеекi

2,6, на реаJIизацию инициативного проекта <<Большая переменa1)
(г.Каргополь) 1860230,62 (Олин миллион восемьсот шестьдесят тысяч двести
тридцать) рублей 62 копейки;

2,7. на реаJIизацию инициативного проекта <<Без тепла и жизнь не та!>>
(пос.Пригородный) 1413110,00 (один мидлион четыреста тринадцать тысяч сто
десять) рубль 00 копеек;

2,8. на реаJIизацию инициативного проекта <Тротуарам быть>
(правобережная часть г.Каргополtъ) 2298700,00 (ЩвЪ миллиона двё.r, д.u"носто
восемь тысяч семьсот) рубль 00 копеек;

2.9, на ре€шизацию инициативного проекта <<Уголок деревни)
(Д.КРеЧеТОВО) 1425870,00 (Один миллион четыреста двадцать Iшть тысяч
восемьсот семьдесят) рублей 00 копеек;

2.L0. на реаJIизацию инициативного проекта <<Эх, дорогш (д.Патровская)
1 197000,00 (ОдиН миллион сто девяносто семь тысяч) рублеЙ 00 копеек;

2,1l' на реаJIиЗацию инициативного проекта <<Ремонт дороги на ул. Трудu
- ул. Набережная в дер. ШелоховскаrI)) 2802500,00 (Два п,t"nnro"a вос9мьсот две
тысячи пятьсот) рублей 00 копеек;

проекта <Автогородок в
две тысячи сто восемьд9сят

не забыт, ничто не
восемьдесят тысяч)

.t

3.J . Uпред9лить ответственных исполнит9лей инициативных проектов :

3.1. Администрацию КаргопOльскOг0 муниципаJIьнOгo 0круга в лице 0тд9ла

Определить

строительства и архитектуры в части реаJIизации инициативных проектов:
- кНикто не забыц ничто не забыто!> (д.Песок)
- кБез тепла и жизнь не та!> (пос.Пригородный)
- <Тротуарам быть> (правобережнаrI часть г.Каргополь)
- кУголок деревни) (д.Кречетово)

3,2, Администрацию Каргопольского муниципаJIьного округа в лице отдела
дорожноЙ деятельностИ и благоУстройства в части ре€шизации инициативных
прOекгOв:

- <Хорошо по Школьной ехать иидти,но это впереди!> (пос.Пригородный)
- <Без дороги никуда!> (д.Ватамановская)
- <<Эх, дороги)) (д.Патровская)

- кР_емонт дороги на ул. Труда - ул. Набережная в дер. Шелоховская>i
_ 3,З. МУНИЦИПаJIЬНОе Образоват.оiное учрежденио дополнитедьногообразованиЯ <КаргопОльскаrI спортивнrш школa>) в части реаJIизацииинициативного проекта оБуд" здоровым, будь активным, ицрая в хоккей!>

(г.Каргополь);
3,4, Муниципальное

школа искусств Nэ 11> в
переменa>) (г.Каргополь)

учреждение дополнительного образования <Щетская
части реаJIизации инициативного проекта <<Большая

3,5, .Щетский сад <Фомашка, структурное подразделение муниципаJIьного
общеобразовательного учреждения <Па"ловска" средUIя школa>) в части

<<Автогородок в Пригородном)

4.Финансовому управлению администр ации Каргопольского
муниципtшьного округа АрхангельскоЙ области внести изменения в своднуюбюджетную роспись бюджета Каргопольского муниципального округа
Архангельской области и перечислить средства, выделенные на ре€шизациюинициативных проектов, на счета ответственных исполнителей инициативных
проектов,

5, Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене
кВестник Каргопольского муниципаJIьного округa> и ршмещению на офици€UIьном
сайте админисц) ации Каргопольского муниципального округа.

Глава Каргопольского
муниципаJIьного округа Н.В. Бубенщикова

!'.,i
a